
Contacto

Teléfono 954842470
Fax 954842634
Correo Electrónico sea24contratacion@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n
(41530) Morón de la Frontera España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/EA24/00000471E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2023
a las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base Aérea de Morón
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

Objeto del Contrato: Adquisición menaje y material fungible para la cocina general de la Base Aérea
de Morón

adquisición de menaje y material fungibleDescripción 
Valor estimado del contrato 21.714,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.274,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.714,45 EUR.

Clasificación CPV
39221100 - Utensilios de cocina.

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2023 al 30/07/2023

Lugar de ejecución
Base Aérea de Morón
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Ctra. Sevilla-Morón s/n
(41530) sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ecf83316-e077-42d8-9536-ef090bcbfc17


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Adquisición menaje y material fungible para la cocina general de la Base
Aérea de Morón - LOTE 3

adquisición de menaje y material fungible- productos quimicosDescripción 
Valor estimado del contrato 511,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 618,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 511,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS AMERICANOS
NIF 31404130E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 511,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 618,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/EA24/00000471/3
Fecha de Formalización 05/07/2023

Contrato



Lugar

Sala de Juntas de la SEA 24

Dirección Postal

Ctra. Sevilla-Morón s/n
(41530) Morón de la Frontera España

apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 22/05/2023 a las 10:00 horas
apertura sobre único

Precio de la oferta más baja 511,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 511,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

RESOLUCION DE ADJUDICACION FIRMADA EMPRESA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8c3cea4-2033-4675-bedb-64df6bd038c9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2023

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta relación callidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2023 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NVONhXe5i7lVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000011257562 |  2023-925945 | jue, 06 jul 2023 09:11:19:970 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62661968907061859307774574977401795240 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8c3cea4-2033-4675-bedb-64df6bd038c9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8c3cea4-2033-4675-bedb-64df6bd038c9
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NVONhXe5i7lVq4S9zvaQpQ%3D%3D

